
UCHWAŁA NR LXXIV/637/2023  
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego 
i zawarcie porozumienia z Gminą Gołuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt
 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze 
zmianami) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Miasto i Gminę Pleszew do realizacji zadania Gminy Gołuchów 
w zakresie wykonywania przewozów autobusowych na nie więcej niż dwóch liniach komunikacyjnych 
o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1 określi porozumienie z Gminą 
Gołuchów, na którego zawarcie wyraża się zgodę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pleszewie 

 
Adela  Grala-Kałużna 

 

Id: 300CCE78-7B87-4839-A560-2F2F0B810324. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXXIV/637/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 11 października 2023 r.  
 

W związku z potrzebą zapewnienia mieszkańcom Miasta i Gminy Pleszew dojazdu do ich celów 
podróży znajdujących się na terenie Gminy Gołuchów, w szczególności do szkół, zakładów pracy i innych 
miejsc, tworzy się nowe linie komunikacyjne pomiędzy gminami w oparciu o porozumienie międzygminne 
dotyczące zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. 

 W związku z zapisami art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 
transporcie zbiorowym, aby publiczny transport zbiorowy był realizowany w granicach gmin sąsiadujących, 
niezbędne jest zawarcie porozumienia lub utworzenie związku międzygminnego w celu wspólnej realizacji 
publicznego transportu zbiorowego. 

 W związku z tym, że na utworzeniu linii komunikacyjnych zawartych w uchwale skorzystają 
mieszkańcy obu gmin, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Burmistrz 

  

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

 

Id: 300CCE78-7B87-4839-A560-2F2F0B810324. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



